ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:          /UBND-YT
V/v báo cáo việc huy động,

quản lý và sử dụng các nguồn

lực phục vụ công tác phòng

chống dịch Covid-19; việc thực

hiện chính sách, pháp luật về y

tế cơ sở, y tế dự phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng  11 năm 2022

                          Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

 - Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Y tế, Kinh tế và

Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Văn hóa và Thông tin huyện;

 - Các đơn vị: Công an, Ban Chỉ huy Quân sự, Chi

Cục thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa, Bảo

hiểm Xã hội, Ngân hàng Chính sách Xã hội, Trung

tâm Y tế huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số  3672/UBND-KT ngày 10/11/2022 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc báo cáo việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực

phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19; việc thực hiện chính sách, pháp

luật về y tế cơ sở, y tế dự phòng; Kế hoạch số 154/KH-ĐGS ngày 03/11/2022

của Đoàn Giám sát - Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên về giám sát chuyên

đề “Việc huy động, quản lý, dử dụng các nguồn lực phục vụ công tác phòng

chống dịch Covid-19; việc thực hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y tế dự

phòng trên địa bàn tỉnh Điện Biên”. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý được giao có trách nhiệm tổng hợp, xây dựng báo

cáo về việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực phục vụ công tác phòng

chống dịch Covid-19; việc thực hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y tế dự

phòng (theo biểu đính kèm và đề cương báo cáo Kế hoạch 154/KH-ĐGS kèm

theo), gửi về Phòng Y tế huyện trước ngày 21/11/2022 (bản mềm gửi vào địa

chỉ mail: phongyte.tc@gmail.com)

2. Giao Phòng Y tế huyện:  Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài Chính - Kế

hoạch huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp và tham mưu

cho UBND huyện báo cáo chung của huyện gửi Sở Tài chính trước ngày

22/11/2022.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị ; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân
 kkkkkkkkkkkkkk

BIỂU GIAO NHIỆM VỤ BÁO CÁO VIỆC HUY ĐỘNG, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG CÁC NGUỒN LỰC PHỤC VỤ CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVID-19; VIỆC THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH, PHÁP LUẬT VỀ Y TẾ CƠ SỞ, Y TẾ DỰ PHÒNG

(Kèm theo Công văn số:           /UBND-YT ngày    /11/2022 của UBND huyện Tủa Chùa)

STT Đơn vị Nội dung báo cáo

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện
- Tình hình và kết quả huy động, sử dụng nguồn ủng hộ của các tổ chức, cá nhân cho hoạt động phòng

chống dịch Covid-19 (số tiền; nội dung, nhiệm vụ chi; thời điểm thực hiện)

2 Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Tình hình và kết quả huy động kinh phí từ nguồn ngân sách NSNN (số tiền, nội dung, nhiệm vụ chi,

đối tượng thụ hưởng, thời điểm thực hiện)

- Tình hình phân bổ và sử dụng nguồn kinh phí NSNN để thực hiện phòng chống dịch Covid-19

3 Phòng Y tế

- Tình hình và kết quả huy động lực nguồn nhân lực là lực lượng tham gia trực tiếp chống dịch Covid-

19 ngoài lực lượng Công an, Quân sự, Y tế  (số lượng, chất lượng nguồn nhân lực; cơ quan trung ương,

địa phương huy động).

- Tình hình mua sắm máy móc, thiết bị, vật tư y tế đảm bảo phòng chống dịch (Dự toán giao, kết quả

giải ngân, danh mục mua sắm ...)

- Công tác chỉ đạo, giao nhiệm vụ thực hiện phòng chống dịch Covid-19

- Thực hiện báo cáo tình hình và kết quả thực hiện chính sách pháp luật về y tế cơ sở;  Tình hình thực

hiện chính sách pháp luật về y tế dự phòng theo nội dung yêu cầu tại Phần B, Phần C của đề cương

4 Phòng Văn hóa và Thông tin
- Kế quả vận dụng công nghệ thông tin vào công tác phòng chống dịch (Cài đặt phần mềm tiện ích, lắp

đặt hệ thống camera theo dõi giám sát, thông tin tuyên truyền …)

5 Phòng Giáo dục và đào tạo
- Tình hình huy động nguồn lực là giáo viên, nhân viên ngành giáo dục tham gia phòng chống dịch; Bố

trí các trường làm điểm cách ly y tế tập trung …

6 Phòng Kinh tế và hạ tầng
- Tình hình sử dụng Kinh phí xây dựng mới, sửa chữa, nâng cấp cơ sở điều trị Covid-19, cơ sở cách ly,

bệnh viện dã chiến...

7 Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
- Sử dụng kinh phí hỗ trợ các đối tượng gặp khó khăn do dịch Covid (Dự toán được giao, số giải ngân,

số đối tượng …)

8 Công an huyện

- Tình hình và kết quả huy động lực nguồn nhân lực là lực lượng tham gia trực tiếp chống dịch trong

ngành Công an (số lượng, chất lượng nguồn nhân lực; cơ quan trung ương, địa phương huy động).

- Tình hình thanh toán chế độ cho lực lượng tham gia phòng chống dịch (Kinh phí, số đối tượng ...)

9 Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Tình hình và kết quả huy động lực nguồn nhân lực là lực lượng tham gia trực tiếp chống dịch trong

ngành Quân đội,  (số lượng, chất lượng nguồn nhân lực; cơ quan trung ương, địa phương huy động).

- Tình hình thanh toán chế độ cho lực lượng tham gia phòng chống dịch, chế độ của các đối tượng cách

ly (Kinh phí, số đối tượng ...)

10
Chi cục thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa

Chùa

- Đánh giá tình hình triển khai, kết quả, hiệu quả đạt được của chính sách tài khóa (giãn, hoãn nộp thuế

thu nhập doanh nghiệp, thuế thu nhập cá nhân, tiền sử dụng đất giảm thuế thu nhập doanh nghiệp, thuế

VAT, thuế thu nhập cá nhân…); Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

11 Bảo hiểm Xã hội huyện
- Đánh giá tình hình triển khai, kết quả, hiệu quả đạt được của chính sách tài khóa (hỗ trợ trong lĩnh vực

bảo hiểm xã hội, gói an sinh xã hội …); Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

12 Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện

- Đánh giá tình hình triển khai, kết quả, hiệu quả đạt được của chính sách tiền tệ (hạ lãi suất điều hành;

cung cấp tín dụng ưu đãi để hỗ trợ trả lương; giãn, hoãn nợ, giữ nguyên nhóm nợ và cho vay mới với lãi

suất ưu đãi…); Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

13 Trung tâm Y tế huyện

- Tình hình và kết quả huy động lực nguồn nhân lực là lực lượng tham gia trực tiếp chống dịch trong

ngành Y tế,  lực lượng nhân viên y tế cơ sở, y tế dự phòng (số lượng, chất lượng nguồn nhân lực; cơ

quan trung ương, địa phương huy động).

- Tình hình mua sắm máy móc, thiết bị, vật tư y tế đảm bảo phòng chống dịch từ nguồn ngân sách

huyện hỗ trợ (Dự toán giao, kết quả giải ngân, danh mục mua sắm ...)

14 UBND các xã, thị trấn

- Việc huy động nguồn lực (số lượng, chất lượng, thời điểm); phân bổ kinh phí phòng chống dịch

(Nguồn dự phòng của xã, nguồn huyện hỗ trợ); các nội dung đã thực hiện ( Chi trả chế độ, mua sắm vật

chất, test covid); Công tác chỉ đạo , điều hành trong phòng chống dịch Covid

		Tuannm.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-11-17T14:49:15+0700

		2022-11-17T15:20:00+0700

		2022-11-17T15:21:35+0700

		2022-11-17T15:21:57+0700

		2022-11-17T15:22:11+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-11-17T15:22:49+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-11-17T15:23:05+0700